


**QUADRO RESUMO DE INSUMOS E CUSTOS - ELABORAÇÃO DE PROJETOS**

SERVIÇO: ESTUDOS E PROJETOS PARA REFORMA DO FORUM DE RIO VERDE

| Cód.    | Descrição  | Un. | Quant. Tot. | Custo. Unit. | Custo. Tot    |
|---------|--|-----|-------------|--------------|---------------|
| 33952   | ARQUITETO PLENO  | H   | 348         | 115,730      | R\$ 40.274,04 |
| 34780   | ENGENHEIRO CIVIL PLENO   | H   | 276,4       | 126,530      | R\$ 34.972,89 |
| 532     | AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA                                | H   | 696         | 29,540       | R\$ 20.559,84 |
| 34783   | ENGENHEIRO ELETRICISTA   | H   | 182         | 110,550      | R\$ 20.120,10 |
| 33953   | ARQUITETO SENIOR   | H   | 112         | 153,020      | R\$ 17.138,24 |
| ENG.MEC | ENGENHEIRO MECANICO PLENO (SALÁRIO COM BASE NO ENGENHEIRO CIVIL DO SINAPI) | H   | 72          | 101,970      | R\$ 7.341,84  |
| 34760   | ARQUITETO PAISAGISTA   | H   | 69,6        | 81,460       | R\$ 5.669,62  |
| 37370   | ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)           | H   | 1.686,4     | 2,150        | R\$ 3.625,76  |
| 37372   | EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                | H   | 1.686,4     | 1,140        | R\$ 1.922,50  |
| P.CREA  | TAXA DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - FAIXA 2 - CREA GOIÁS 2023   | UN  | 5           | 254,590      | R\$ 1.272,95  |
| 37371   | TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)            | H   | 1.686,4     | 0,670        | R\$ 1.129,89  |
| 37373   | SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)                | H   | 1.686,4     | 0,070        | R\$ 118,05    |

OBS.:  
 - TODOS INSUMOS SINAPI, EXCETO QUANDO INDICADO COM CÓDIGO NÃO NUMÉRICO (PRÓPRIOS, ADAPTADOS OU OUTRAS FONTES)  
 - O PREÇO DE VENDA (COM BDI) ENCONTRA-SE NO ORÇAMENTO SINTÉTICO

**CUSTO TOTAL R\$ 154.145,710**

